
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от            21 августа 2019 г.               № 2425 

 

 

Об организации предоставления  сертификатов 

дополнительного образования 

 

 

В соответствии с Положением о персонифицированном 

дополнительном образовании детей в городском округе город Михайловка 

Волгоградской области, утвержденном постановлением администрации  

городского округа город Михайловка Волгоградской области от 12.08.2019 

№ 2306 «Об утверждении Положения о персонифицированном  

дополнительном образовании детей в городском округе город Михайловка 

Волгоградской области» (далее - Положение), и в целях формирования 

реестра сертификатов дополнительного образования администрация 

городского округа город Михайловка Волгоградской области                                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать  прием от родителей (законных представителей) 

детей, проживающих на территории городского округа город Михайловка 

Волгоградской области, заявлений о предоставлении  сертификатов 

дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов 

дополнительного образования (далее - Заявления) с 20.08.2019. 

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется отделом по образованию администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее - 

Организатор ведения реестра). 

3. Определить  организации, осуществляющие   прием и регистрацию 

Заявлений,  согласно приложению  к настоящему  постановлению. 

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 

ведется в электронной форме с использованием информационной системы 

АИС «Сетевой город. Образование» (https://sgo.volganet.ru/) (далее - 

Информационная система). 

5. Организатору ведения реестра не позднее 20.08.2019 года 

предоставить доступ организациям, указанным в Приложении к 

https://sgo.volganet.ru/


 2 

настоящему  постановлению, к необходимому для осуществления 

приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы 

функционалу.  

6. Настоящее постановление подлежит официальному  

опубликованию и размещению  на официальном  сайте. 

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы городского округа по социальному развитию О.Ю. Дьякову. 

 

 

Глава городского округа                      С.А.Фомин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 
 

                                                                                                    Приложение  

                                                                                                    к постановлению                      

                                                                                                    администрации городского              

                                                                                                    округа город Михайловка  

                                                                                                    Волгоградской области 

                                                                                                    от 21 августа 2019 г. № 2425 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ 

ЗАЯВЛЕНИЙ НА ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

№ 
Полное наименование 

организации 

Юридический 

адрес организации 

Фактические 

адреса, по которым 

осуществляется 

прием и 

регистрация 

Заявлений 

Фактические адреса, 

по которым 

осуществляется 

активация 

сертификата на 

основании Заявления 

(указывается при 

наличии прав 

активации 

сертификата) 

1 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр детского творчества 

городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ ДО «ЦДТ» 

 403342, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул.2-я  

Краснознаменская, д. 

53 

403342, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул.2-я  

Краснознаменская, д. 

53 

403342, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул.2-я  

Краснознаменская, д. 53 

2 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Станция детского и 

юношеского туризма и 

экскурсий городского округа 

город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ ДО СДЮТиЭ 

403342, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул.2-я  

Краснознаменская, д. 

29 

403342, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул.2-я  

Краснознаменская, д. 

29 

403342, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул.2-я  

Краснознаменская, д. 29 

3 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №2»     МБУ ДО 

«ДШИ №2 г. Михайловки» 

403348, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Мира, д. 63 

 403348, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Мира, д. 63 

403348, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Мира, д. 63 

4 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 

1 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ «СШ № 1» 

403348, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Ленина, 66 

403348, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Ленина, 66 
- 

5 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 

2 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ «СШ № 2» 

403348, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул.К.Маркса, 14 

403348, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул.К.Маркса, 14 
- 

6 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 

3 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»   МКОУ «СШ № 3» 

403343, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Мичурина, 26 «а» 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Мичурина, 26 «а» 
- 



 2 

7 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 

4 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ «СШ № 4» 

403343, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Смехова, 1 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Смехова, 1 
- 

8 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя  школа № 

5  городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ «СШ № 5» 

403343, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Энгельса, 20 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Энгельса, 20 
- 

9 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 

7 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»     МКОУ «СШ № 7» 

403343, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Энгельса, 19 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Энгельса, 19 
- 

10 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 

9 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ «СШ № 9» 

403341, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Свободы, 142-а 

403341, Волгоградская 

область, г. 

Михайловка, ул. 

Свободы, 142-а 

- 

11 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 

10 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ «СШ № 10» 

403342, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул.Новороссийская, 1 

403342, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул.Новороссийская, 1 
- 

12 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 

11 городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»    МКОУ «СШ № 11» 

403310, Волгоградская 

область, г. Михайловка, 

ул. Байкальская, 26 

403310, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Байкальская, 26 
- 

13 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Арчедитнская 

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Арчединская СШ» 

403301, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, ст. Арчединская, 

ул. Ленина, д. 29 

403301, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, ст.Арчединская, 

ул. Ленина, д. 29 

- 

14 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Безымянская 

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Безымянская СШ» 

 403303, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Безымянка, 

ул. Советская, 61 

403303, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Безымянка, 

ул. Советская, 61 

- 

15 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Большовская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Большовская СШ» 

403313, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  х. Большой, ул. 

Ленина, 29  

403313, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  х. Большой, ул. 

Ленина, 29  

- 

16 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Етеревская 

кадетская казачья школа-

интернат  городского округа 

город Михайловка 

Волгоградской области» 

403314, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, ст. Етеревская,  

ул. Красная, 21а  

403314, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, ст. Етеревская,  

ул. Красная, 21а 

- 



 3 
МКОУ «Етеревская ККШИ» 

17 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Карагичевская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Карагичевская СШ» 

403334, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  

 х. Карагичевский, 

 ул. Пархоменко, д. 13  

403334, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  

х. Карагичевский,  

ул. Пархоменко, д. 13 
- 

18 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Катасоновская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Катасоновская СШ» 

403323, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Катасонов, 

пер. Школьный, д. 13  

403323, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Катасонов, 

пер. Школьный, д. 13  - 

19 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Отрадненская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Отрадненская СШ» 

403325, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, п. Отрадное, 

 ул. Чекунова, 22  

403325, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, п. Отрадное,  

ул. Чекунова, 22  

- 

20 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Плотниковская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Плотниковская СШ» 

403017, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Плотников 2-

й, ул. Школьная, 3 

403017, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Плотников 2-

й, ул. Школьная, 3  - 

21 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Раздорская 

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Раздорская СШ» 

4033306, 

Волгоградская область, 

Михайловский район, 

х. Рахдоры, ул. Мира, 8 

4033306, 

Волгоградская область, 

Михайловский район, 

х. Рахдоры, ул. Мира, 8 

- 

22 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Раковская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Раковская СШ» 

403317, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  х. Сухов-2, пер. 

Блинова, 64 (школа) 

403317, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  х. Сухов-2, пер. 

Блинова, 64 (школа) 

- 

23 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Реконструкторская  средняя 

школа городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области»     МКОУ 

«Реконструкторская СШ» 

403331, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  

п. Реконструкция,  

ул. Ленина, 29  

403331, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  

п. Реконструкция, 

 ул. Ленина, 29  

- 

24 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Сенновская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Сенновская СШ» 

403315, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Сенной,  

ул. Ленина, 40 

403315, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Сенной,  

ул. Ленина, 40 

- 



 4 

25 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное 

учреждение «Сидорская  

средняя школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Сидорская СШ» 

403311, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  с. Сидоры,   

ул. Ленина, 38  

403311, Волгоградская 

область, Михайловский 

район,  с. Сидоры,  

 ул. Ленина, 38 

- 

26 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное 

учреждение «Троицкая  средняя 

школа городского округа город 

Михайловка Волгоградской 

области» 

МКОУ «Троицкая СШ» 

403330, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Троицкий,  ул. 

Школьная, 33-а  

403330, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Троицкий,  

ул. Школьная, 33-а  

- 

27 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Моховская 

основная  школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Моховская ОШ» 

403312, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Моховский , 

ул.  Маршала Жукова, 

58 

403312, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Моховский, 

ул.  Маршала Жукова, 

58 

- 

28 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Крутинская 

основная  школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Крутинская ОШ» 

403334, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Крутинский, 

пер. Школьный, д. 1 

403334, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Крутинский, 

пер. Школьный, д. 1 

- 

29 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Рогожинская 

основная  школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Рогожинская ОШ» 

403335, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Рогожин,  

пер. Первомайский, д. 2 

403335, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Рогожин, 

 пер. Первомайский, д. 

2 

- 

30 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Секачевская 

основная  школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Секачевская ОШ» 

403319, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Секачи,  

пер. Школьный, д. 1 

403319, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Секачи,  

пер. Школьный, д. 1 

- 

31 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Старосельская 

основная  школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Старосельская ОШ» 

403302, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, с. Староселье, 

ул. Центральная, д. 24 

403302, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, с. Староселье, 

ул. Центральная, д. 24 

- 

32 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Страховская 

основная школа городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

МКОУ «Страховская ОШ» 

 403330, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Страховский, 

ул. Школьная, д. 1 

 403330, Волгоградская 

область, Михайловский 

район, х. Страховский, 

ул. Школьная, д. 1 

- 

33 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

 «Лукоморье» городского 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

 

МБДОУ «Детский сад 

Адрес: 403348, 

Волгоградская область, 

г. Михайловка, ул. 

Мира, 65 

403342, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Энгельса, 20а 

- 
403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Обороны, 122 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 



 5 
«Лукоморье» ул. Лермонтова, 2 

403348, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Мира, 30, ул. 

Речная, 44 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Коммуны, 160 а 

403341, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

 ул. им. Крупской, 2 

403345, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул.П.Морозова, 35 

403346, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Украинская, 76 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Энгельса, 18 

403348, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Народная, 39 

403310, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Байкальская, 28 

403344, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Стройная, 42 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Республиканская, 

24а 

403343, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Обороны, 47а 

403342, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул.2-я 

Краснознаменская, 30а 

403346, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул.Ленина, 185-в 

403344, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. им. Крупской, 99-е 

403341, Волгоградская 

область, г.Михайловка, 

ул. Пролетарская, 76 

Адрес: 403348, 

Волгоградская область, 

г. Михайловка, ул. 

Мира, 65 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                         Е.И. Аболонина 

 


